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L. dz. 159/ 2025 

                               Londyn, dnia 13 czerwca 2025 roku 

 

 

Komunikat dla wiernych 

 

 

Podczas 401. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski, które odbyło się w dniach 10–12 

czerwca 2025 roku w Katowicach, biskup pomocniczy archidiecezji krakowskiej Robert Chrząszcz 

został wybrany nowym Delegatem Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Emigracji 

Polskiej. 

 

Bp Robert Chrząszcz urodził się 7 października 1969 roku w Wadowicach. Święcenia kapłańskie 

przyjął 14 maja 1994 r., a sakrę biskupią – 6 lutego 2021 r. w Sanktuarium św. Jana Pawła II  

w Krakowie. Jego stolicą tytularną jest Forconium, a dewiza biskupia brzmi: „Christo Portas Aperite” 

– „Otwórzcie drzwi Chrystusowi”. W 2005 roku rozpoczął pracę misyjną w Brazylii, gdzie posługiwał 

wśród ubogich mieszkańców faveli w parafii św. Łucji w archidiecezji Rio de Janeiro. Pomimo 

trudnych warunków wybudował tam nowy kościół parafialny i z wielkim zaangażowaniem prowadził 

intensywne duszpasterstwo. Organizowane przez niego nabożeństwa Drogi Krzyżowej oraz misteria 

Męki Pańskiej gromadziły po kilka tysięcy wiernych. Dzięki swojej kapłańskiej posłudze, otwartości  

i wrażliwości zyskał szacunek nie tylko wśród katolików, ale także u osób innych wyznań. 

Szczególnym rysem duchowości biskupa Roberta jest kult Matki Bożej Kalwaryjskiej, której 

zawdzięcza swoje kapłańskie powołanie. Od 2014 roku pełnił funkcję wikariusza biskupiego  

w archidiecezji Rio de Janeiro oraz był odpowiedzialny za służbę liturgiczną. 11 listopada 2020 roku 

papież Franciszek mianował go biskupem pomocniczym archidiecezji krakowskiej. Jako nowy 

Delegat ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej będzie odpowiedzialny za wspieranie Polskich Misji 

Katolickich oraz duszpasterstwa polonijnego na całym świecie. 

 

W najbliższych miesiącach ks. Biskup Robert podejmie pierwsze inicjatywy duszpasterskie wśród 

Polonii w Anglii i Walii: 

– 6 września będzie przewodniczył Polonijnej Pielgrzymce w Aylesford 

– w dniach 8–11 września wygłosi rekolekcje dla księży posługujących w Polskiej Misji Katolickiej  

   w Anglii i Walii, które odbędą się w Swanwick 

– 11 października poprowadzi pielgrzymkę w Walsingham, 

 

Otoczmy nowego Delegata naszą modlitwą i życzliwością, prosząc Boga o światło Ducha Świętego  

i siłę w pełnieniu tej ważnej misji pośród Polaków żyjących na emigracji. 

 

Z wyrazami szacunku i modlitwą 

 

 

 

 

 

Ks. kan. Bogdan Kołodziej 

Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii 
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Proszę o odczytanie Komunikatu w niedziele 15 czerwca 2025 


